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Pan

Stanisław Brzozowski

Radny Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Jarosława Pakuły

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-II.0003.1.81.2021

Odpowiadając  na  interpelację  Pana  Radnego  z  dnia  3.03.2021r. w  sprawie  stanu
realizacji  projektów  Budżetu  Obywatelskiego:  D-19  i  D-30,  przekazuję  informacje,
zgodnie z kompetencjami.

Domniemamy, iż pytając w interpelacji o projekt D-30 Wąwóz dla Czechowa z 2017,
miał  Pan  Radny  na  myśli  projekt  M-97  „Alejami  Wąwozu  dla  Czechowa”  z  Budżetu
Obywatelskiego  IV.  Ogólny  opis  projektu  traktował  o  tym,  że:  "Wąwóz  znajdujący  się
pomiędzy al. Kompozytorów Polskich i ul. Szeligowskiego to prawdziwy skarb Mieszkańców
Czechowa. Projekt zakłada jego rewitalizację poprzez remont alejek, ławek, poprawę stanu
zieleni oraz umieszczenie stojaków na rowery. Obecny teren nie stanowi atrakcyjnej oferty dla
Mieszkańców. Projekt zakłada utworzenie centralnego placu będącego miejscem spotkań, na
którym znajdowałyby się ławki, kwietniki oraz stojaki na rowery." 

Ponieważ  mieszkańcy  okolicznych  bloków  wyrazili  negatywne  opinie  na  temat
utworzenia placu centralnego ze względu na generowanie hałasu, który już w chwili obecnej
jest dla nich uciążliwy ze względu na istniejące ławki,  pierwszy projekt zagospodarowania,
zlecony  przez  Wydział  Inwestycji  i  Remontów  zakładał  usankcjonowanie  istniejącego
przedeptu,  który przebiega przez boisko,  co w konsekwencji  wymusza przesunięcie  tegoż
boiska oraz budowę chodnika w dnie wąwozu.  Nie zostało to zaakceptowane przez Biuro
Miejskiego Architekta Zieleni,  ze względu na konieczność ochrony dna wąwozu oraz  jego
naturalistycznego  charakteru.  Należy  zauważyć,  że  istniejące  alejki  w  tym  miejscu  są
stosunkowo nowe,  w dobrym stanie  technicznym i  nie  ma potrzeby  przeprowadzania  ich
remontu.  Natomiast,  przeniesienie  boiska  spowoduje  zasypanie  dna  wąwozu  w  celu
otrzymania poziomej płyty boiska, dodatkowe skarpowanie, a przede wszystkim przerwanie
ciągu spacerowego dnem wąwozu, który w  tej chwili wykorzystywany jest przez mieszkańców
najbardziej.

W  związku  z  powyższym,  Biuro  Miejskiego  Architekta  Zieleni  przedstawiło
projektantowi koncepcję zagospodarowania terenu i  elementów małej  architektury.  Niestety
przedłożona  przez  projektanta  propozycja  nie  spełniała  oczekiwań,  przede  wszystkim  ze
względu na zbyt ciężkie i masywne konstrukcje murków oporowych, ławek i innych elementów
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małej  architektury  jakie  zaplanował,  w  stosunku  do  lekkiego,  swobodnego  charakteru
otoczenia.  Od  tamtego  czasu  nieustannie  trwają  rozmowy  i  konsultacje  kolejnych
przedstawianych  wersji  projektu,  pomiędzy  Biurem  MAZ  a  wykonawcą  dokumentacji,
ze względu na chęć wypracowania rozwiązania łączącego funkcjonalność, estetykę i ochronę
tego miejsca. Wydaje się słuszną, dbałość o wartości przyrodnicze, estetyczne i funkcjonalne
wąwozu,  mając  przy  tym  na  uwadze  właściwe  i  przemyślane  wydatkowanie  funduszy
przeznaczonych na ten cel.

Jeżeli  chodzi  o projekt  D-19  Zielony  Lublin  z  2017 roku niestety  takiego projektu
zwycięskiego nie ma. Natomiast „Zielony Lublin” to projekt O-8  zrealizowany w 2020 roku
w ramach VI edycji  Budżetu Obywatelskiego. Zakładał on wykonanie prac pielęgnacyjnych
i  dosadzenie  roślin  na  istniejących  terenach  zielonych  oraz  uzupełnienie  obszarów  na
obszarze  Miasta  Lublin,  w  których  brakuje  zieleni  miejskiej.  Wartość  projektu  wynosiła
291 000,00  tys.  zł.  (a  nie  jak  podaje  Pan  Radny  1  187  500  zł.)  i  za  taką kwotę  zostały
zrealizowane  prace.  Dzięki  wykonaniu  zadań  zawartych  w  projekcie,  na  terenie  Lublina
pojawiło  się wiele ciekawych odmian roślin ozdobnych.  Nasadzenia i  prace pielęgnacyjne,
które podniosły estetykę istniejących rabat wykonano w następujących lokalizacjach:

• al.  Tysiąclecia,  okolice  dworca  autobusowego  –  nasadzenia  brakujących  drzew
liściastych  –  klonów  pospolitych  odmiany  Globosum oraz  grabów  pospolitych
Fastigiata,  posadzono  również  krzewy  porzeczki  alpejskiej  Schmidt,  a  rabatę
uzupełniono korą; 

• ul.  Stadionowa  –  pas  drogowy  przy  Arenie  Lublin  –  uzupełniono  istniejącą  rabatę
o brakujące krzewy derenia  białego  Ivory  Halo oraz  lilaka Meyera  Palibin,  ponadto
uzupełniono rabatę korą; 

• ul.  Karłowicza,  teren  przy  pl.  Kaczyńskiego  –  nasadzenia  w  formie  żywopłotu
z krzewów  pęcherznicy  kalinolistnej  Lady  in  Red.  Nasadzenia  wykonano  na
agrowłókninie,  a  rabatę  uzupełniono  korą,  całość  zabezpieczono  drewnianymi
palikami; 

• ul.  Braci Wieniawskich 5 – nasadzenia z krzewów pęcherznicy kalinolistnej  Lady in
Red oraz Nugget. Nasadzenia wykonano na agrowłókninie, a rabatę uzupełniono korą;

• ul. Nowy Świat – nasadzenia drzew liściastych – lipy szerokolistnej Fastigiata, krzewów
liściastych: pięciorników krzewiastych Manchu i tawuł japońskich Albiflora, róż odmiany
Swany oraz traw: trzcinnika ostrokwiatowego Karl Foester oraz kostrzewy sinej Intense
Blue. Nasadzenia wykonano na agrowłókninie, a rabatę uzupełniono korą; 

• ul.  Dolna  3  Maja,  skarpa  –  nasadzenia  drzew  liściastych  –  grabów  pospolitych
Columnaris,  krzewów iglastych –  jałowca  łuskowatego  Blue  Carpet oraz  róż  White
Fairy i traw – prosa rózgowatego Heavy Metal; 

• ul. Kalinowszczyzna – nasadzenia żywopłotu z krzewów irgi błyszczącej. Nasadzenia
wykonano na agrowłókninie, a rabatę uzupełniono korą; 

• ul. Lwowska – pas drogowy (na wysokości stacji paliw Circle K) nasadzenia z krzewów
liściastych  irgi  błyszczącej  w  formie  żywopłotu.  Nasadzenia  wykonano  na
agrowłókninie, a rabatę uzupełniono korą; 

• róg al. Solidarności/al. Tysiąclecia/ul. Lubartowska – nasadzenia krzewów róży  Short
track. Nasadzenia wykonano na agrowłókninie, a rabatę uzupełniono korą;  

• ul. Niecała (Urząd Pracy) - 3 szt., ul. Radziwiłłowska (Uniwersytet Medyczny) - 4 szt.,
ul.  Piłsudskiego  przy  MPWiK  4  szt.  –  ustawiono  betonowe  donice  usunięte
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z Krakowskiego Przedmieścia, w ramach projektu wypełniono je ziemią i posadzono
w nich drzewa liściaste – wiśnie nippońskie Brillant; 

• ul. Wodopojna – nasadzenia krzewów róży odmiany Swany. Nasadzenia wykonano na
agrowłókninie, a rabatę uzupełniono korą. 

Przeprowadzono  również  prace  porządkowe  na  terenach  już  istniejącej  zieleni  miejskiej.
Wykonano zabiegi pielęgnacyjne drzew i krzewów zlokalizowanych na Węglinie Południowym,
Sławinie, Szerokim i Czubach Północnych. Na ul. Bieszczadzkiej (przy pomnikach przyrody),
ul. Armii Krajowej (przy ogródkach działkowych), ul. Wądolnej (ścieżka przy rzece) oraz przy
zbiegu ul. Dolnej Panny Marii i al. Piłsudskiego (ogrody działkowe vis a vis MPWiK Lublin),
wykarczowano zarośla i wypielęgnowano korony drzew. Na Armii Krajowej dodatkowo teren
został wyrównany i obsiany specjalną mieszanką traw z domieszką roślin motylkowych i ziół.
Na ul.  Ochotniczej  odtworzono zdegradowane trawniki oraz  zabezpieczono je drewnianymi
palikami przed  rozjeżdżaniem  przez  parkujące  samochody.  Ponadto,  pod  istniejącymi
drzewami  wykonano  nasadzenia  z  irgi  szwedzkiej  Coral  beauty.  Na  ul.  Smoluchowskiego
(przy jednostce wojskowej) oraz przy ul. Budowlanej usunięto powalone oraz połamane przez
wiatr drzewa. Wykonano również zabiegi pielęgnacyjne w koronach drzew oraz wyprostowano
młode drzewa pochylone przez wiatr. Ponadto przy ul. Budowlanej przycięto drzewa, krzewy
oraz żywopłot. Skwery przy ul. Pana Tadeusza/Głębokiej, Balladyny/Głębokiej oraz Filaretów
także  trafiły  w  ręce  specjalistów.  Przycięto  krzewy,  wypielono  skupiny  krzewów oraz
wyczyszczono murki  i  kostkę na skwerku przy ul.  Filaretów. Odmłodzono także żywopłoty
rosnące  w  pasach  drogowych  ul.  Grażyny,  Wajdeloty,  Wallenroda  i  Zana.
Na ul. Sławinkowskiej  (odcinek  od  ul.  Modrzejewskiej  do  ul.  Zbożowej)  usunięto  odrosty
wyrastające z pni drzew, odmłodzono krzewy i wykarczowano zarośla. 

Wszystkie prace uprzednio skonsultowano z wnioskodawczynią i uzyskano jej aprobatę
co do wykonania.

Sekretarz Miasta Lublin

Andrzej Wojewódzki
(dokument w postaci elektronicznej podpisany

kwalifikowanym podpisem elektronicznym)
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